SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS PETROLINA

Fls.

PORTARIA Nº 302,
DE 31 DE OUTUBRO DE 2024

O Diretor Geral do Campus Petrolina do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada
pela Portaria nº 168, de 1º/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024,

Resolve:

Art. 1º LOCALIZAR o servidor THIAGO COELHO DE SANTANA, Matrícula SIAPE, Nº 1977135 ocupante do

cargo de, TÉCNICO EM ALIMENTOS E LATICÍNIOS, exercendo suas atividades na Direção de Ensino, do
IFSertãoPE, Campus Petrolina, desde 31 de outubro de 2024.

DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS ATIVIDADES

LOCAL DE

TRABALHO

TEMPO PERMANÊNCIA

DIÁRIO
(horas)

MENSAL
(horas)

Preparação de aulas práticas, organização e
manutenção dos laboratórios, preparação de soluções e
reagentes, análises bromatológicas, processamento de
alimentos de origem animal e vegetal, desenvolvimento
de novos produtos, Tratamento de Resíduos Químicos;
entre outros.

Laboratórios do
Bloco E

06

120

CARGA HORÁRIA TOTAL MENSAL NO AMBIENTE DO TRABALHO 06 horas 120 horas

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

CLESIO JONAS DE OLIVEIRA DA SILVA
Diretor-Geral

Campus Petrolina/IFSertão

		2024-10-31T17:24:21-0300
	Clesio Jonas de Oliveira da Silva:84433302368